



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย
เรื่องการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสุชิน ขำป๋น ถึง บริเวณบ้านนายยิ่งพันธ์ จันทร์โอภาส หมู่ที่ ๖ บ้านเกยไชย ได้ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ มีขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางเป็นหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร (ตามแบบที่กำหนด) ซึ่งได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ๓๐๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ โดยคณะกรรมการได้มีมติเห็นชอบราคากลางเมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ และผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติราคากลางวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ นั้น

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย จึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓

(นายปัญญา คล้ายแจ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายลูชิน ตำบลถึง บริเวณบ้านนายยิ่งพันธ์ จันทร์โอกาส หมู่ที่ ๖ บ้านเกยไชยใต้ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด)

/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายลูชิน ตำบลถึง บริเวณบ้านนายยิ่งพันธ์ จันทร์โอกาส หมู่ที่ ๖ บ้านเกยไชยใต้ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
- ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ อนุมัติราคากลางเมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รูปผลการประมาณราคาต่าก่อสร้าง ปร.๕ (เอกสารแนบท้าย)

๕.๒ ประมาณราคาต่าก่อสร้าง ปร.๔ (เอกสารแนบท้าย)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายชัยยันต์ กองอรรด | ตำแหน่ง ปลัด อบต.เกยไชย | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปรีชา แสงเนียม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายพิเชษฐ อุทัยศรี | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษไชโย

แบบ ปร. 5

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสุชิน ขำปັນ ถึง บริเวณบ้านนายยิ่งพันธ์ จันทร์โอกาส


หมู่ที่ 6 บ้านเกษไชโยใต้ ตำบลเกษไชโย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น


ประมาณราคา วันที่ 25 พฤษภาคม 2563

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | หมายเหตุ |
|---------------------------------|---|---|----------|------------------------|----------|
| 1. | ประเภทงานทาง | 110,579.79 | 1.3624 | 150,653.91 | |
| | (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก) | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | ระยะเวลาดำเนินการ | 60 วัน | | | |
| | เงินจ่ายล่วงหน้า | 0 % | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก | 0 % | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6 % | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7 % | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นเงินทั้งสิ้น | | | 150,653.91 | |
| | คิดสุทธิเพียง | | | 150,000.00 | |
| "อักษร" หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน | | | | | |


- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และ เห็นชอบ
กับราคาในแบบประมาณการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง
ลายมือชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายชัยยันต์ กองอรุณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกษไชโย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายสุริษา แสงเนียม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกษไชโย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เกษไชโย

ประมาณการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

แบบ ปร.4 หน้าที่ 1

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมให้ค่าทางดินทุกเหลี่ยมข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบที่กำกับ)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสุชิน จำนวน ถึง บริเวณบ้านนายยิ่งพันธ์ จันทโรอากศ

หมู่ที่ 6 บ้านกอยไผ่ใหญ่ ตำบลกอยไผ่ อำเภอลำปาง จังหวัดลำปาง

ประมาณการ วันที่ 25 พฤษภาคม 2563

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------|--|--------|-------|------------|-----------|------------|----------|----------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | รวม | ราคา/หน่วย | รวม | | |
| 1 | งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| | 1.1 เสริมดินรองพื้น (ข้างท้ายโครงการ) ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ความสูงกว้างเฉลี่ย 4.10 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร (เผื่อขุดตัว 30%) ปริมาตรดินถม | 74.10 | ตร.ม. | 55.00 | 4,075.50 | - | - | 4,075.50 | |
| | 1.2 ทรายหยาบรองพื้น | 15.00 | ลบ.ม. | 374.77 | 5,621.55 | 99.00 | 1,485.00 | 7,106.55 | |
| | 1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 280 กก./ตร.ซม. | 45.00 | ลบ.ม. | 1,700.93 | 76,541.85 | - | - | 76,541.85 | |
| | 1.4 ค่าผูกมัดคอนกรีต | 300.00 | ตร.ม. | - | - | 11.64 | 3,492.00 | 3,492.00 | |
| | 1.5 เหล็กตะแกรงไว้รับท ขนาด 4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร # | 300.00 | ตร.ม. | 26.50 | 7,950.00 | 5.00 | 1,500.00 | 9,450.00 | |
| | 1.6 เหล็ก - Ø 15 มม. ยาว 0.50 ม. | 0.075 | ตัน | 17,752.34 | 1,329.61 | 3,300.00 | 247.16 | 1,576.78 | |
| | 1.7 เหล็กข้ออ้อย - Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม. | - | ตัน | 19,857.48 | - | 3,300.00 | - | - | |
| | 1.8 เหล็ก - Ø 19 มม. ยาว 0.50 ม. | 0.013 | ตัน | 17,752.34 | 237.10 | 2,900.00 | 38.73 | 275.83 | |
| | 1.9 ตะปู | 6.84 | ก.ก. | 28.04 | 191.79 | - | - | 191.79 | |
| | 1.10 ไม้แบบ | 5.47 | ลบ.ฟ. | 496.12 | 2,714.77 | - | - | 2,714.77 | |
| | 1.11 ค่าแบบข้าง ติดตายยาว 2 ซ้ำ | 100.00 | เมตร | - | - | 20.60 | 2,060.00 | 2,060.00 | |
| | 1.12 ฟิล์มลู่ไปล์ต่าง | 12.00 | ลบ.ม. | 229.56 | 2,754.72 | - | - | 2,754.72 | |
| | 1.13 แอสฟัลท์ผสมทราย | 15.00 | ลิตร | 20.00 | 300.00 | - | - | 300.00 | |
| | 1.14 โฟม | 2.00 | แผ่น | 20.00 | 40.00 | - | - | 40.00 | |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | | 110,579.79 | |

คณะกรรมการกำกับราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยยศ กอจรรณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกอยไผ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรีชา แสงรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบ.ก.ก.ก.ก.ก.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิษณุ อู่ยศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบ.ก.ก.ก.ก.ก.